中共湖北文理学院
马克思主义学院 政法学院委员会

院党发[2020] 6 号

关于举办政法学院党校第二十四期
学生入党积极分子培训班的通知

各党支部：

根据我院党委本学期工作安排，经研究，决定于 2020 年 11

月 1 日至 11 月 30 日举办政法学院党校第二十四期学生入党积

极分子培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训目的

本期培训班以习近平新时代中国特色社会主义思想为指

导，深入学习贯彻党的十九大精神，学习党的性质、宗旨、路

线、党史以及“不忘初心、牢记使命”主题教育等，系统了解

党的基础知识，使学员能明确党的性质、纲领、基本路线、指

导思想和党员的权利与义务，在思想上进一步端正入党动机、

坚定理想信念，在行动上更加自觉地按照党员的标准严格要求

自己，努力践行全心全意为人民服务的宗旨，并坚持德智体美

劳全面发展，在各方面成为学生的表率，以实际行动接受党组

织的考察，争取早日加入中国共产党，为全面建设小康社会和

我校创建综合性大学作出贡献。

二、培训对象

主要是已向党组织递交了入党申请书，积极向党组织 靠

拢，在德、智、体、美、劳等方面表现突出的 2020 级、2019

级和 2018 级在校学生。2020 级各班按班级人数的百分之五、

2019 级各班按班级人数的百分之九、2018 级各班按班级人数的

百分之二选出上党校学员。

三、形式及内容

（一）培训形式。培训班以业余学习为主，采取聘请教师

授课、集中辅导、自学、分组讨论、参加主题教育活动等形式

进行。授课教师由我院从学校党校所聘的党课教师中聘请。

（二）培训内容。本次培训班培训过程中将学习党的历史、

党的基本知识、基本理论并结合“学习习近平新时代中国特色

社会主义思想”、党的十九大精神以及“不忘初心、牢记使命”

主题教育开展各种教育活动。

教 学 内 容 课时

1 党的基本知识、基本理论 6

2 党的历史 2

3 组织发展程序和基本党务知识 2

4 分组研讨 4

5 社会实践 10

6 时事政治以及其他各种主题教育活动 14

合计 / 38

四、考核方式

学员考核成绩由结业考试和平时成绩组成。其中考试成绩

占 50%，平时成绩占 50%。考核合格者取得党校结业证书。

五、有关要求

（一）严格党校纪律。所有学员须按时参加党校学习，不

得迟到、旷课、早退。每次上课前十分钟所有学员必须到齐且

完成签到，允许请假 2 次（必须履行请假手续）。若迟到 2 次，

旷课早退 1 次者，取消学习资格。

（二）端正学习态度，珍惜学习机会。学员参加培训要集

中精神，认真学习，积极配合老师教学，认真做好笔记，积极

发言，积极参加小组讨论和社会实践。

（三）鼓励学员开展各种形式的宣传与研究工作，积极向

校园官网、广播台、校报等宣传阵地投稿，通过学院新媒体平

台反映党校动态，宣传党的知识，交流学习体会。

（四）培训结束后,根据考试成绩及培训期间的表现评出本

期党校“优秀学员”，并予以表彰。

中共湖北文理学院政法学院委员会

二 0 二 0 年十一月一日

附件 1：政法学院党校第二十四期入党积极分子培训学员名单

附件 2：政法学院党校第二十四期入党积极分子培训班课程安排

附件 1：

政法学院党校第二十四期入党积极分子培训班学员名单

共 31 人

班长：王莹 宣传委员：杨怡梦

组织委员：蒲雪菲 学习委员：陈伟健

2020 级：

法学类 2011 班：(3 人)

何奕童、乔诗楠、胡紫怡

法学类 2012 班：(3 人)

谭润齐、陈默晗、廖诗卉

法学类 2013 班：(3 人)

徐雨珊、肖嘉文、王鑫叶

2019 级：

法学 1911 班：（5人）

任艺娴、刘淼淇、张思颖、王泽平、王润琪

法学 1912 班：（5人）

杨怡梦、刘亮、马丁莉、蒲雪菲、尚淼

法学 1913 班：（5人）

陶霖、洪祥麟、严文瑾、郭萌、王莹

社工 1911 班：（3人）

王子翔、陈伟健、刘静

2018 级：

法学 1811 班：（1人）

陈良月

法学 1812 班：（1人）

李文花

社工 1811 班：（2人）

赵梦婷、宗祈梦

附件 2：

政法学院党校第二十四期入党积极分子培训班课程安排

教学内容 授课教师 课时 时间 地点

开班典礼 汪萃萃 2 11 月 6 日 18:30-20:00

地点待定

对标新党

章，明确新

任务，践行

新使命

王礼刚 2 11 月 9 日 18:30-20:00

践行社会主

义核心价值

观

王奎 2 11 月 12 日 18:30-20:00

学党史，守

初心，担使

命

王悦洲 2 11 月 16 日 18:30-20:00

新中国史

•70 年的峥

嵘岁月
聂军 2 11 月 18 日 18:30-20:00

习近平新时

代中国特色

社会主义思

想科学内涵

和实践要求

周淑芳 2 11 月 20 日 18:30-20:00

主题活动—

—观看《不

忘初心 继

续前行》

4 11 月 22 日

18:30-20:00

剩余四个学

时自主学习

学习十九届

五中全会精

神
4 11 月 23 日

18:30-20:00

剩余两个学

时自主学习

小组讨论 4 11 月 25 日

课外实践 10

思想汇报 2

结业考试 2 11 月 26 日

结业典礼 11 月 27 日

	中共湖北文理学院
	马克思主义学院 政法学院委员会